INDICAÇÃO Nº 835 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
limpeza geral por toda extensão do bairro Parque Real, em específico, na passagem
entre um lado do bairro para outro, próximo a ponte em cima do córrego que margeia
com a Avenida Maria da Conceição Santos, conjuntamente com a limpeza para a
mesma área onde está o trajeto de passagem na qual os moradores utilizam como
travessia na Praça de Esportes.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de solicitação de moradores que residem no
bairro supracitado e que reclamam que os referidos trajetos estão com o mato muito
alto, atraindo o surgimento de insetos e animais peçonhentos que tem causado muitos
transtornos a todos, principalmente no que diz respeito à segurança.

Sala das Sessões, 22 de junho de 2021.

Reverendo Dionísio
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  22 de junho de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U0N6U4F1Z9R6M8P6
		2021-06-21T17:40:22-0300